



## Citrusmedia ApS

Vesterbrogade 149, 2.  
1620 København V  
CVR-nr. 12240449

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
29.05.2020

---

**Henrik Kaa Andersen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Citrusmedia ApS  
Vesterbrogade 149, 2.  
1620 København V

CVR-nr.: 12240449  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Bestyrelse

Henrik Kaa Andersen, formand  
Eilif Bjørn Kjær Grønborg Rosenkilde  
Christian Wrede Scherfig

## Direktion

Eilif Bjørn Kjær Grønborg Rosenkilde, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at udvikle og drive medienetværk samt hermed beslægtet virksomhed. Citrusmedias medienetværk henvender sig primært til unge og livstilsgrupper mellem 12 & 40 år. Citrusmedia sigter altid efter at være tilstede i øjenhøjde, der hvor målgruppen befinder sig. Dette har sikret Citrusmedias plads som et af førende markedsføringsbureauer indenfor den tilsigtede målgruppe.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Periodens bruttofortjeneste udgør 8.943 t.kr. mod 11.997 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 603 t.kr. mod 2.333 t.kr. sidste år. Ledelsen anser periodens resultat for acceptabelt.

## Begivenheder efter balancedagen

Citrusmedia har været stærkt påvirket af nedlukningen af Danmark som følge af Covid-19, og i perioden fra 11. marts er selskabets ordreindgang faldet markant i forhold til samme periode sidste år. Det skyldes primært nedlukningen af skoler, biografer, og fitness centre, og at vores annoncerende kunder selv er ramt af usikkerhed og faldende indtægter. Som følge heraf vurderes vores omsætning i 2020 at blive ca. 50% lavere end sidste år. Vi tilpasser derfor vores omkostninger væsentligt, ligesom vi har søgt om tilskud via regeringens forskellige hjælpepakker. Som følge af disse tiltag forventes det, at vi fra 2021 igen vil have en lønsom drift baseret på et stærkt forretningsmæssigt fundament.



# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2017/18 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>9.416.661</b>	<b>12.009.190</b>
Personaleomkostninger	1	(7.426.958)	(8.690.258)
Af- og nedskrivninger		(1.196.576)	(201.870)
<b>Driftsresultat</b>		<b>793.127</b>	<b>3.117.062</b>
Andre finansielle indtægter	2	1.300	0
Nedskrivning af finansielle aktiver		(349.362)	0
Andre finansielle omkostninger		(83.515)	(30.886)
<b>Resultat før skat</b>		<b>361.550</b>	<b>3.086.176</b>
Skat af årets resultat	3	(145.256)	(753.166)
<b>Årets resultat</b>		<b>216.294</b>	<b>2.333.010</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		216.294	2.333.010
<b>Resultatdisponering</b>		<b>216.294</b>	<b>2.333.010</b>

# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2017/18 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		154.640	128.259
Goodwill		0	34.846
<b>Immaterielle aktiver</b>	4	<b>154.640</b>	<b>163.105</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.118.243	2.491.297
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>4.118.243</b>	<b>2.491.297</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.645.171	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		66.875	0
Deposita		133.227	81.057
<b>Finansielle aktiver</b>		<b>2.845.273</b>	<b>81.057</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>7.118.156</b>	<b>2.735.459</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.233.620	2.465.604
Periodeafgrænsningsposter		64.988	40.837
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.298.608</b>	<b>2.506.441</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.704.470</b>	<b>3.460.987</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>5.003.078</b>	<b>5.967.428</b>
<b>Aktiver</b>		<b>12.121.234</b>	<b>8.702.887</b>

**Passiver**

	Note	2019 kr.	2017/18 kr.
Virksomhedskapital		152.500	152.500
Overført overskud eller underskud		571.076	354.782
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	2.500.000
<b>Egenkapital</b>		<b>723.576</b>	<b>3.007.282</b>
Udskudt skat		61.093	86.093
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>61.093</b>	<b>86.093</b>
Bankgæld		110.549	143.057
Finansielle leasingforpligtelser		2.879.417	1.205.240
Anden gæld		2.994.533	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>5.984.499</b>	<b>1.348.297</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	0	173.870
Bankgæld		30.812	66.250
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.977.960	1.635.787
Skyldig selskabsskat		853.312	731.314
Anden gæld		1.402.382	1.434.677
Periodeafgrænsningsposter		87.600	219.317
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>5.352.066</b>	<b>4.261.215</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>11.336.565</b>	<b>5.609.512</b>
<b>Passiver</b>		<b>12.121.234</b>	<b>8.702.887</b>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	152.500	354.782	2.500.000	3.007.282
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.500.000)	(2.500.000)
Årets resultat	0	216.294	0	216.294
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>152.500</b>	<b>571.076</b>	<b>0</b>	<b>723.576</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2017/18 kr.
Gager og lønninger	7.120.289	8.373.784
Andre omkostninger til social sikring	101.444	145.970
Andre personaleomkostninger	205.225	170.504
	<b>7.426.958</b>	<b>8.690.258</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>13</b>	<b>12</b>

## 2 Andre finansielle indtægter

	2019 kr.	2017/18 kr.
Renteindtægter i øvrigt	1.300	0
	<b>1.300</b>	<b>0</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2017/18 kr.
Aktuel skat	170.256	634.806
Ændring af udskudt skat	(25.000)	118.360
	<b>145.256</b>	<b>753.166</b>

## 4 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	137.832	71.000
Tilgange	69.500	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>207.332</b>	<b>71.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	(9.561)	(36.154)
Årets afskrivninger	(43.131)	(34.846)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(52.692)</b>	<b>(71.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>154.640</b>	<b>0</b>

## 5 Materielle aktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
Kostpris primo	5.550.644
Tilgange	2.665.014
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>8.215.658</b>
Af- og nedskrivninger primo	(3.059.349)
Årets afskrivninger	(1.038.066)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(4.097.415)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.118.243</b>

## 6 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2019 kr.</b>
Bankgæld	0	110.549
Finansielle leasingforpligtelser	173.870	2.879.417
Anden gæld	0	2.994.533
	<b>173.870</b>	<b>5.984.499</b>

## 7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Bamboh ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Pr. 31.12.2019 har Citrusmedia en kaution overfor LiveSignmedia A/S, som udgør 500 t.kr.
